

Envision Reklamebureau A/S

Christiansgade 30, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 13 93 06 35

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Envision Reklamebureau A/S
Adresse, postnr., by	Christiansgade 30, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	13 93 06 35
Stiftet	1. januar 1990
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemmeside	www.envision.dk
E-mail	mail@envision.dk
Telefon	87 30 28 00
Telefax	87 30 29 05
Bestyrelse	Jens Frederik Kofoed, formand Søren Michael Kofoed Mona Juul Rasmus Bek
Direktion	Anders Tranæs, Adm. direktør Jesper Herholt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Hovedtal					
Nettoomsætning	113.443	126.939	145.960	160.003	135.907
Bruttoresultat	76.502	83.395	104.419	114.815	95.544
Resultat af ordinær primær drift	10.437	17.957	20.813	24.184	22.264
Resultat af finansielle poster	45	12	132	176	225
Årets resultat	8.343	14.793	16.169	18.834	16.874
Balancesum	47.072	51.565	56.850	60.278	61.493
Investering i materielle anlægsaktiver	870	191	693	377	579
Egenkapital	20.655	27.273	28.559	30.024	28.062
Nøgletal					
Overskudsgrad	9,2 %	14,1 %	14,3 %	15,1 %	16,4 %
Bruttomargin	67,4 %	65,7 %	71,5 %	71,8 %	70,3 %
Soliditetsgrad	43,9 %	52,9 %	50,2 %	49,8 %	45,6 %
Egenkapitalforrentning	34,8 %	53,0 %	55,2 %	64,8 %	68,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	90	90	110	121	99

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive reklame- og vidensbureau og dermed tilknyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 8.343 t.kr. mod et overskud på 14.793 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 20.655 t.kr.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende. Det er lykkedes at opretholde et solidt indtjeningsniveau, samtidig med der er investeret i en tilstedeværelse i København via opkøb og integration af datterselskab.

Videnressourcer

Der er i forhold til tidligere år ikke behov for at investere yderligere i videnressourcer, hvorfor positionen bevares på det nuværende niveau. Der vil istedet blive fokuseret på en rekruttering og videreudbygning af bureauets kreative kompetencer.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det væsentligste marked, Danmark. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med trenden og udviklingen inden for reklamebranchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er Envision Reklamebureau A/S' miljøpolitik at udføre aktiviteter under hensyn til miljøets bevarelse ved at undgå unødigt forbrug af energi og minimere affaldsmængder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forudser et resultat, efter flere ekstraordinære gode år, på et niveau, der ligger på mellem 11-14 mio. kr. før skat.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	Nettoomsætning	113.443	126.939
	Vareforbrug	-36.965	-43.692
	Andre driftsindtægter	24	148
	Bruttoresultat	76.502	83.395
2	Personaleomkostninger	-53.019	-51.584
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-495	-415
	Andre driftsomkostninger	-12.551	-13.439
	Resultat før finansielle poster	10.437	17.957
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-449	357
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	685	472
3	Finansielle indtægter	94	98
	Finansielle omkostninger	-49	-86
	Resultat før skat	10.718	18.798
4	Skat af årets resultat	-2.375	-4.005
	Årets resultat	8.343	14.793

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	241	0
	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	739	0
		<u>980</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	1.054	600
		<u>1.054</u>	<u>600</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.090	2.804
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.060	3.090
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.027	1.342
	Deposita	2.611	2.587
		<u>14.788</u>	<u>9.823</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.822</u>	<u>10.423</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.967	13.156
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.902	8.971
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	203	0
	Andre tilgodehavender	78	50
9	Periodeafgrænsningsposter	706	884
		<u>20.856</u>	<u>23.061</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.394</u>	<u>18.081</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.250</u>	<u>41.142</u>
	AKTIVER I ALT	<u>47.072</u>	<u>51.565</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	2.250	2.250
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.504	2.436
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	2.060	3.090
	Overført resultat	5.498	4.704
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.343	14.793
	Egenkapital i alt	20.655	27.273
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	798	737
	Hensatte forpligtelser i alt	798	737
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	345	432
8	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	418	852
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.700	6.449
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.171	758
	Skyldig selskabsskat	2.272	4.331
	Anden gæld	16.713	10.733
		25.619	23.555
	Gældsforpligtelser i alt	25.619	23.555
	PASSIVER I ALT	47.072	51.565

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. oktober 2019	2.250	2.436	3.090	4.704	14.793	27.273
14	Overført via resultatdisponering	0	236	-1.030	794	8.343	8.343
	Valutakursregulering	0	-102	0	0	0	-102
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-66	0	0	0	-66
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-14.793	-14.793
	Egenkapital 30. september 2020	2.250	2.504	2.060	5.498	8.343	20.655

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Envision Reklamebureau A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed First Chair Holding A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte igangværende arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er fastsat på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagelser.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse

Reserven omfatter et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse eller anden økonomisk bistand ydet til kapitalejeres køb af kapitalandele i virksomheden.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

t.kr.	2019/20	2018/19
2 Personalemkostninger		
Lønninger	47.569	46.034
Pensioner	3.672	3.710
Andre omkostninger til social sikring	264	338
Andre personaleomkostninger	1.514	1.502
	<u>53.019</u>	<u>51.584</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>90</u>	 <u>90</u>
 Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	61	91
Renteindtægter i øvrigt	14	7
Andre finansielle indtægter	19	0
	<u>94</u>	<u>98</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.271	4.416
Årets regulering af udskudt skat	61	-411
Regulering af skat vedrørende tidligere år	43	0
	<u>2.375</u>	<u>4.005</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Forudbetaling er for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Tilgang i årets løb	321	739	1.060
Kostpris 30. september 2020	321	739	1.060
Årets afskrivninger	80	0	80
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	80	0	80
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	241	739	980
Afskrives over	3 år		

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019	11.276
Tilgang i årets løb	870
Kostpris 30. september 2020	12.146
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	10.676
Årets afskrivninger	416
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	11.092
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.054
Afskrives over	2-10 år

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Noter
7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	1.548	3.090	162	2.587	7.387
Tilgang i årets løb	5.902	0	0	0	5.902
Tilgang i årets løb	0	0	0	24	24
Afgang i årets løb	0	-1.030	0	0	-1.030
Kostpris 30. september 2020	7.450	2.060	162	2.611	12.283
Værdireguleringer 1. oktober 2019	1.256	0	1.180	0	2.436
Valutakursregulering	-101	0	0	0	-101
Andel af årets resultat	44	0	685	0	729
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-66	0	0	0	-66
Afskrivning på goodwill	-493	0	0	0	-493
Værdireguleringer 30. september 2020	640	0	1.865	0	2.505
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	8.090	2.060	2.027	2.611	14.788

Bogførte forskelsbeløb (goodwill) af dattervirksomheden Anew ApS udgør 5.671 t.kr.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder					
Minh Graphic co.	LTD	Vietnam	60,00 %	2.039	81
Anew	ApS	København	100,00 %	1.196	60
Associerede virksomheder					
Orchestra	A/S	København	19,50 %	10.393	3.510

t.kr.	2019/20	2018/19
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	10.607	13.370
Acontofaktureringer	-2.123	-5.251
	8.484	8.119

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	8.902	8.971
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-418	-852
	8.484	8.119

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, licensaftaler samt andre driftsrelaterede udgifter.

t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
-------	----------------	----------------

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 2.250.000 stk. a nom. 1,00 kr.

2.250	2.250
<u>2.250</u>	<u>2.250</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Saldo primo	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250
	<u>2.250</u>	<u>2.250</u>	<u>2.250</u>	<u>2.250</u>	<u>2.250</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelsen (operationel leasing) forfalder inden for 3 år med i alt 536 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. juli 2023 og med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse lyder på 9.630 t.kr. I lejekontrakten indgår endvidere en istandsættelsesforpligtelse på maksimum 2.318 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bankforbindelser er der stillet virksomhedspant for en samlet værdi af 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 13.282 t.kr.

Selskabet har overfor banken afgivet selvskyldnerkaution for følgende:

- op til 250 t.kr. for datterselskab
- alt mellemværende for FC Envision ApS.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

13 Nærtstående parter

Envision Reklamebureau A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
FC Envision ApS	Hellerup	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
First Chair Holding A/S	Hellerup	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med moderselskabet eller dattervirksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.343	14.793
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	236	828
Øvrige lovpligtige reserver	-1.030	-1.030
Overført resultat	794	202
	<u>8.343</u>	<u>14.793</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Herholt

Direktion

På vegne af: Envision Reklamevureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-962137065074

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-12-22 10:54:57Z

NEM ID 

Michael Rasmus Bek

Dirigent

På vegne af: Envision Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-991187818244

IP: 94.231.xxx.xxx

2020-12-22 11:03:26Z

NEM ID 

Michael Rasmus Bek

Bestyrelse

På vegne af: Envision Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-991187818244

IP: 94.231.xxx.xxx

2020-12-22 11:03:26Z

NEM ID 

Mona Juul

Bestyrelse

På vegne af: Envision Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-933393791389

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-12-22 12:05:04Z

NEM ID 

Anders Tranæs

Adm. direktør

På vegne af: Envision Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-676351292797

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-12-23 13:54:52Z

NEM ID 

Søren Michael Kofoed

Bestyrelse

På vegne af: Envision Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-952693637455

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-12-24 13:10:15Z

NEM ID 

Jens Frederik Kofoed

Bestyrelsesformand

På vegne af: Envision Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-961703615699

IP: 131.164.xxx.xxx

2020-12-24 15:44:22Z

NEM ID 

Jes Østergaard Lauritzen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 77.68.xxx.xxx

2020-12-28 09:52:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-12-28 11:25:07Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>